[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Совет Кривопорожского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 5-8-18
[bookmark: _GoBack]8 сессия пятого созыва

23января 2024 года

О передаче осуществления части полномочий органов местного
самоуправления Кривопорожского сельского поселения
по решению вопросов местного значения органом местного
самоуправления Кемского муниципального района,  на
2024-2026 год.

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Кривопорожского  сельского поселения

Совет Кривопорожского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Администрации Кривопорожского сельского поселения передать  Администрации Кемского муниципального района осуществление в  2024-2026 годах части своих полномочий по решению следующих вопросов местного значения:
   1) составление  и рассмотрение проекта бюджета поселения, исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета поселения;
[bookmark: Par3][bookmark: Par16][bookmark: Par17][bookmark: Par20]   2) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
[bookmark: Par25]   3) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
   4) содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;
[bookmark: Par32][bookmark: Par36][bookmark: Par48][bookmark: Par51]   5) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении.

 2. Администрации Кривопорожского  сельского поселения заключить соглашения с Администрацией Кемского муниципального района  о передаче   осуществления в 2024-2026 годах части своих  полномочий по решению вопросов местного значения,  согласно пункту 1 настоящего решения, за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Кривопорожского  сельского поселения в бюджет Кемского муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

 3.   Признать утратившим силу решение Совета Кривопорожского сельского поселения от 24 февраля 2021 года № 4-20-53 «О передаче части полномочий от Кривопорожского сельского поселения Кемскому муниципальному району на 2021-2023 год».
 4. Направить настоящее решение в Совет Кемского муниципального района и в Администрацию Кемского муниципального района.

 5.   Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель Совета  Кривопорожского
сельского поселения                                                                                                  В.В. Христов

Глава Кривопорожского сельского поселения                                                          А.С.Сухан

image1.wmf